Putra, “Fenomena Video Call Sex di Era Digital: Kajian Kriminologi
dan Hukum,” Jurnal Kriminologi Indonesia, Vol. 2 No. 1, 2020, hlm. 145-160.

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 bulan dan paling

lama 12 tahun atau pidana denda paling sedikit Rp.250.000.000,00

(dua ratus lima puluh juta) dan paling banyak Rp.6.000.000.000,00

(enam miliar rupiah)”.

Perkembangan teknologi komunikasi berbasis internet telah membawa

kemudahan bagi masyarakat dalam melakukan interaksi jarak jauh, salah

satunya melalui fitur panggilan video. Namun, kemudahan ini juga